取得借款收到的现金 1,933,417.61 -49.95%

公司收到专门用于发放工资的无息

贷款，系宁波银行的一项贷款优惠政

策。

分配股利、利润或偿付 19,422,000.00 -65.42% 分配股利与去年同期相比有所减少。

6

利息支付的现金

支付其他与筹资活动有

关的现金
66,812,397.94 434.02%

开立票据定期存款保证金 4,594.10

万元，实际控制人保证金受托现金管

理 2,004.04 万元。

筹资活动产生的现金流

量净额
17,453,656.07 -126.93%

公司收到了超额配售的募集资金；分

配股利与去年同期相比有所减少所

致。

汇率变动对现金及现金

等价物的影响
1,695,823.89 189.51%

上年同期受远期结售汇合约影响，损

失较大，今年减少了远期锁汇。

现金及现金等价物净增

加额
-197,552,888.60 -35,047.44%

为了提高公司资金利用效率，增加投

资收益，公司将闲置的流动资金购买

了结构性存款；募投项目投资增加；

导致货币资金减少。

期初现金及现金等价物

余额
271,975,162.97 787.32% 主要为收到的募集资金增加所致。

期末现金及现金等价物

余额
74,422,274.37 138.41%

上年同期，公司尚未上市。2023 年 12

月 12 日上市后，募集资金的到位使

得公司现金及现金等价物大幅度增

加。

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元
项目 金额

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

6,400,911.71

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负

债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处

置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负

债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益

-355,032.15

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -61,277.54

其他符合非经常性损益定义的损益项目 45,342.76

非经常性损益合计 6,029,944.78

所得税影响数 894,805.37

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 5,135,139.41

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 √其他原因   □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

基本每股收益 1.07 0.89 0.97 0.81

7

稀释每股收益 1.07 0.89 0.97 0.81

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 20,184,120 25.98% 3,744,000 23,928,120 30.80%

其中：控股股东、实际控

制人

董事、监事、高管

核心员工

有限售

条件股

份

有限售股份总数 57,503,880 74.02% -3,744,000 53,759,880 69.20%

其中：控股股东、实际控

制人

46,512,000 59.87% 0 46,512,000 59.87%

董事、监事、高管

核心员工 47,880 0.06% 0 47,880 0.06%

   总股本 77,688,000 - 0 77,688,000 -

   普通股股东人数 2,644

注：2024 年 7月 1 日，公司披露《股票解除限售公告》（公告编号：2024-078）。本次股票解除限售数

量为 374.40 万股，占公司总股本 4.8193%，可交易时间为 2024 年 7 月 5 日，该次解除限售原因为：参

与战略配售取得股票解除限售上市。

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号
股东名称

股东性

质
期初持股数 持股变动 期末持股数

期末持

股比

例%

期末持有限

售股份数量

期末持有无

限售股份数

量

1
李松年

境 内 自

然人
46,512,000 0 46,512,000 59.87% 46,512,000 0

2 无锡市晶耀

投资有限公

司

境 内 非

国 有 法

人

3,600,000 0 3,600,000 4.63% 3,600,000 0

3 无锡市晶盛

投资合伙企

业（有限合

伙）

境 内 非

国 有 法

人

3,600,000 0 3,600,000 4.63% 3,600,000 0

4 上海昊阳创

业投资有限

公司－昊阳

新产业私募

股权投资基

金

其他 2,399,760 0 2,399,760 3.09% 0 2,399,760

5 上海荣晟私

募基金管理

有限公司－

上海荣晟屹

其他 900,000 0 900,000 1.16% 0 900,000

8

霖进取私募

证券投资基

金

6 爱普香料集

团股份有限

公司

境 内 非

国 有 法

人

600,000 0 600,000 0.77% 0 600,000

7 开源证券股

份有限公司

国 有 法

人
575,036 -45,000 530,036 0.68% 0 530,036

8 山东嘉信私

募基金管理

有限公司－

嘉信舜泽1号

私募基金

其他 530,000 0 530,000
0.68%

0 530,000

9
梁炳南

境 内 自

然人
409,302 33,268 442,570 0.57% 0 442,570

10 中信证券股

份有限公司

做市专用证

券账户

境 内 非

国 有 法

人

340,000 0 340,000 0.44% 0 340,000

合计 - 59,466,098 -11,732 59,454,366 76.52% 53,712,000 5,742,366

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

股东名称李松年，股东名称无锡市晶耀投资有限公司：李松年为无锡市晶耀投资有限公司的法定代表人；

股东名称李松年，股东名称无锡市晶盛投资合伙企业（有限合伙）：李松年为无锡市晶盛投资合伙企业（有限合

伙）的执行事务合伙人。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

9

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是否

存在

是否经过内部

审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 否

对外担保事项 否

对外提供借款事项 否

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况

否

日常性关联交易的预计及执行情况 是 已事前及时履

行

是 2024-055

其他重大关联交易事项 是 已事前及时履

行

是 2024-065

经股东会审议通过的收购、出售资

产、对外投资事项或者本季度发生的

企业合并事项

否

股权激励计划、员工持股计划或其他

员工激励措施

否

股份回购事项 否